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Arbejdet og samarbejdet i skolens øverste ledelse 
 

Seminar for skolens formand og skoleleder/rektor 

 
Danmarks Private Skoler inviterer til et døgnseminar for skolernes bestyrelsesformand og øverste 

leder. Skolens formand og skoleleder/rektor er et af de helt centrale omdrejningspunkter for skolens 

strategiske udvikling og overordnede drift. I fællesskab koordinerer, tematiserer og leder de to sko-

lens samlede arbejde, hvorfor deres indbyrdes samarbejde er vigtigt og kræver særligt fokus.  

  

Vi vil på seminaret arbejde konkret med de faglige og personlige snitflader og relationer, der kom-

mer i spil i samarbejdet mellem formand og leder, herunder i forhold til skolens øvrige virke – både i 

den daglige organisation og i bestyrelsen.  

På seminaret vil der også være stort fokus på dialog og erfaringsudveksling blandt deltagerne. 
 

Program:   

Fredag d. 14. november 

14.30 Ankomst og eftermiddagskaffe 

15.00 Velkommen til. Forventninger til dagene 

Formand og leders væsentligste opgaver, roller, parløb og samarbejde. 

For at udnytte formandens og lederens kompetencer bedst muligt, er det vigtigt med indbyrdes af-

taler om, hvor snitflader mellem lederens og formandens arbejder er. Ligeledes er det vigtig med 

sparring og vidensdeling. Men hvordan gør man det i praksis?  

 

”Snak og gå”  
 

Når det er vanskeligt (”Det gik rigtig godt men så…”) Hvad sker der, når de temaer, der skal 

samarbejdes omkring, er svære og vanskelige? Eller når skolens hverdag pludseligt byder på svære 

sager? På baggrund af fortællinger fra virkeligheden dykker vi ned i paradokser og problematikker. 
 

Bestyrelsens opgaver og arbejde. Formand og leders rolle i et professionelt drevet arbejde og 

proces. Vi sætter fokus på skolens væsentligste opgaver, og deltagerne får tid og inspiration til at 

drøfte de udfordringer og muligheder, som er repræsenteret på netop deres skole. 

19.00 Middag 

20.30 Erfaringsudveksling 

Lørdag d. 15. november 

 9.00 Opsamling fra fredag - hvad kan vi tage med os? 
 

Bestyrelsens opgaver og arbejde (fortsat) 
 

Bestyrelsens og ledelsens succession.  

Hvordan forankres og videreføres skolens værdier og arbejde, når der kommer en ny bestyrelsesfor-

mand eller leder? Og hvordan kan man hjælpes ad med at skabe en positiv samarbejdskultur i besty-

relsen?  
 

Det politiske hjørne v. formand Karsten Suhr.  

12.30 Tak for denne gang og sandwich to-go 

 

Dato: 

Sted: 

Pris:  

Tilmelding: 

D. 14. og 15. november 2025. 

Seminaret afholdes på Sinatur Sixtus, Teglgårdsvej 73, 5500 Middelfart. 

2850 kr. pr. person inkl. forplejning og overnatning i enkeltværelse. 

KLIK HER. Frist for tilmelding d. 29. september 2025 
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